
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

               №220 токтомуна 8 тиркеме 
 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН ДЕПУТАТТАРЫН 

ШАЙЛОО  

 

ОШ ОБЛУСУНУН  ӨЗГӨН РАЙОНУНДАГЫ ТӨРТ-КӨЛ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ    

П Р О Т О К О Л 

 

Төрт-Көл айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Төрт-Көл айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды 

таблицалар тиркелет). 

II. Төрт-Көл айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1,2,3,4,5,6,7 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Бостон     3  мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Жумабаева Айнура Абдыкалыковна 204 

2.  Маматова Ботокөз Атабалаевна 208 

3.  Сыргаев Кубанычбек Досматович 259 

4.  Хусанбаев Жыргалбек 171 

5.  Эсенбаев Камчыбек Имяминович 262 

 Баарына каршы 0 

 

№ 2 таблица  

№2 Шоро-Башат-Гулистан    7  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдукаар Уулу Кубатбек 496 

2.  Абдуллаева Салия Адишовна 387 

3.  Акымбеков Максатбек Акматович 605 

4.  Жусуев Айбек Абсатарович 489 

5.  Камчиев Акылбек Мажитович 457 

6.  Канботоева Айсулуу Борубаевна 440 

7.  Кочконбаева Жумагул Амангелдиевна 591 

8.  Маткерим Уулу Куттубек 404 

9.  Нарымбаев Эмилбек Таалайбекович 673 

10.  Ормокова Аида Алмазовна 472 

11.  Сатывалдиев Санжарбек Пазылович 545 

12.  Эсенбаев Өзгөнбай Аттокурович 716 

 Баарына каршы 0 

 

№ 3 таблица  

№3 Төрт-Көл  3  мандаттуу округ боюнча 

 



№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Жолдошбаев Нургазы Акматбекович 211 

2.  Зулпу Уулу Данияр 93 

3.  Мураталиев Бактыбек Абдикаримович 208 

4.  Оморбеков Замирбек Аскарбаевич 294 

5.  Омошова Айнура Кенжеевна 95 

6.  Тажибаев Максатбек Тургунбаевич 279 

7.  Тойкулова Мерикан Удмановна 155 

 Баарына каршы 0 

 

№ 4 таблица  

№4 Ана-Кызыл  4  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абакиров Данияр Жанболотович 112 

2.  Абакирова Назира Маматисаевна 154 

3.  Бегали Уулу Алмазбек 267 

4.  Раимжанова Санабар Абдалимовна 223 

5.  Сапарбай Уулу Нурсултан 293 

 Баарына каршы 0 

 

№5 Красный-Маяк 4  мандаттуу округ боюнча    №5 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Болотов Талгат Каримович 315 

2.  Давлятов Турсунбай Тургунбаевич 330 

3.  Мамасадыкова Гульзина Абдыгапаровна 188 

4.  Молдошбаев Сайдилла Анарбаевич 245 

5.  Султаналиева Букадыйча Кошумбаевна 158 

 Баарына каршы 2 

 

№6 Жылалды-Кальта 6 мандаттуу округ боюнча    №6 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдымаликов Жыргалбек Маннапович 360 

2.  Адилбек Уулу Эмилбек 69 

3.  Акматов Кылычбек Жапаралиевич 244 

4.  Акназаров Маматибраим 363 

5.  Асылбекова Алтынай Турдукуловна 77 

6.  Исаев Асан 96 

7.  Исаев Медербек Орозбаевич 135 

8.  Кадыралиева Миргул Курванбековна 63 

9.  Мамажан Уулу Жаныбек 161 

10.  Убукеев Байышбек Турдуевич 361 

 Баарына каршы 0 

 

№7 Прогресс 4 мандаттуу округ боюнча    №7 таблица 

 



№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдраимов Кубаталы Маматжанович 276 

2.  Аматкулов Таирбек Рахматиллаевич 181 

3.  Ибраимова Анара Эгембердиевна 159 

4.  Мамытов Шекербек Өмүрзакович 211 

5.  Марат Уулу Ибрагим 268 

6.  Токтомушева Нуриза Исраиловна 161 

 Баарына каршы 0 

 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Төрт-Көл айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№ 8,9,10,11,12,13,14 таблица) 

 

     №1 Бостон      3 мандаттуу  округ боюнча                        № 8 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Маматова Ботокөз Атабалаевна 208 

2.  Сыргаев Кубанычбек Досматович 259 

3.  Эсенбаев Камчыбек Имяминович 262 

 

     №2 Шоро-Башат-Гулистан    7 мандаттуу округ боюнча    №9  таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Акымбеков Максатбек Акматович 605 

2.  Канботоева Айсулуу Борубаевна 440 

3.  Кочконбаева Жумагул Амангелдиевна 591 

4.  Нарымбаев Эмилбек Таалайбекович 673 

5.  Ормокова Аида Алмазовна 472 

6.  Сатывалдиев Санжарбек Пазылович 545 

7.  Эсенбаев Өзгөнбай Аттокурович 716 

 

     №3 Төрт-Көл  3  мандаттуу округ боюнча     № 10 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Оморбеков Замирбек Аскарбаевич 294 

2.  Тажибаев Максатбек Тургунбаевич 279 

3.  Тойкулова Мерикан Удмановна 155 

 

      №4 Ана-Кызыл  4 мандаттуу округ боюнча         № 11 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абакирова Назира Маматисаевна 154 

2.  Бегали Уулу Алмазбек 267 



3.  Раимжанова Санабар Абдалимовна 223 

4.  Сапарбай Уулу Нурсултан 293 

 

      №5 Красный-Маяк  4 мандаттуу округ боюнча         № 12 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Болотов Талгат Каримович 315 

2.  Давлятов Турсунбай Тургунбаевич 330 

3.  Мамасадыкова Гульзина Абдыгапаровна 188 

4.  Султаналиева Букадыйча Кошумбаевна 158 

 

№6 Жылалды-Кальта  6 мандаттуу округ боюнча         № 13 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдымаликов Жыргалбек Маннапович 400 

2.  Акназаров Маматибраим 437 

3.  Асылбекова Алтынай Турдукуловна 86 

4.  Кадыралиева Миргул Курванбековна 70 

5.  Мамажан Уулу Жаныбек 299 

6.  Убукеев Байышбек Турдуевич 412 

 

 

    №7 Прогресс  4 мандаттуу округ боюнча         № 14 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдраимов Кубаталы Маматжанович 276 

2.  Ибраимова Анара Эгембердиевна 159 

3.  Марат Уулу Ибрагим 268 

4.  Токтомушева Нуриза Исраиловна 161 

 

Протокол 2024-жылдын «21» ноябры, 20 саат 00 мүнөттө түзүлдү. 
 

 


